
 
 

 Comune di Diano d’Alba 
Provincia di Cuneo 

    Via Umberto I° 22    CAP 12055   tel. 0173/69101 – 69191  fax 0173/69312  

Email: comune@dianoalba.gov.it  P.E.C. comune.diano@legalmail.it 
    Sito: www.dianoalba.gov.it 

 
ORDINANZA N. 48/2016                  Prot. 9732/2016 

 
OGGETTO: Chiusura per allerta metereologica NEVE delle scuole elementari, 
medie e infanzia di Diano d’Alba Capoluogo, Fraz. Ricca e Fraz. Valle Talloria per  
la giornata di martedì 20/12/2016. 
  

IL SINDACO 
 

VISTE   le condizioni atmosferiche e le intense precipitazioni nevose in corso dalle prime ore di lunedì 19/12/2016, e che stando 
alle previsioni meteorologiche continueranno intense per altre 24/36 ore; 
 
RILEVATO che le condizioni della viabilità sia Comunale che Provinciale, sconsigliano l'effettuazione del servizio di trasporto 
scuolabus e che anche il trasporto privato potrebbe presentare dei rischi ; 
 
RILEVATA   la necessità di evitare pericoli e disagi per la popolazione;  
 
VISTO  L’art. 54, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito dall’art. 6 del D.L. n. 92 del 23/05/2008, convertito in Legge n. 

125 del 24/07/2008; 
 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Interno del  5 agosto 2008;  
 
VISTO  l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

 

       ORDINA 
 

1. la chiusura della Scuola dell’Infanzia di Diano Capoluogo, della Scuola dell’Infanzia di Valle 
Talloria e della Scuola dell’Infanzia di Ricca per la giornata di martedì 20/12/2016; 

 
2. la chiusura delle Scuole Primaria di Diano Capoluogo e Primaria di San Rocco Cherasca nella 

Frazione Ricca per la giornata di martedì 20/12/2016;  
 

3. la chiusura della Scuola Secondaria di Primo Grado di Diano Capoluogo per la giornata di 
martedì 20/12/2016;  
 

4. la sospensione del servizio di trasporto degli alunni delle scuole dell'obbligo per la giornata di 
martedì 20/12/2016;  

 
  

 
 



 
  DISPONE 

 
-   che la presente ordinanza sia comunicata al Comando Stazione Carabinieri di Diano d’Alba e al Dirigente  Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Diano d'Alba per gli adempimenti di competenza. 
 
-  di dare comunicazione del presente atto a mezzo di pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico del Comune di Diano   
d’Alba e sul relativo sito internet istituzionale; 

AVVERTE 
 

- Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia ( Ex. Art.7 del D. Lgs n. 
285 del 30/04/1992 pubblicata sulla G.U. n.114 del 18/05/1992); 

-  Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. vigileranno sul rispetto della 
presente  ordinanza;   

 

 
 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Ezio Cardinale 

Originale firmato e custodito agli atti di questo Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”)  

 

 
 
 
 
Diano d’Alba, 19/12/2016 
 
 
 
 
 


